
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 49   DEL  20-07-2021                Reg.Gen. n.320

Ufficio: UFF. PERSONALE

Oggetto: AFFIDAMENTO NON ESCLUSIVO DEL SERVIZIO SOSTITUTI=
VO  MENSA PER I DIPENDENTI COMUNALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE :
- con deliberazione di Giunta Comunale  n. 107 del 20/12/12, è stato approvato in
via definitiva il Regolamento per l’erogazione e l’utilizzo dei Buoni Pasto per i dipendenti
del Comune di Cupra Marittima, che istituisce il servizio sostitutivo di mensa per il
personale a mezzo di buoni pasto cui il Comune provvede in economia alla stampa dei
medesimi ed alla loro distribuzione, così da garantirne una gestione controllata,
efficiente e secondo criteri di economicità;
-  i predetti buoni pasto (del valore nominale di € 7,00), possono essere utilizzati
presso i pubblici esercizi di ristorazione che aderiscono all’iniziativa e in possesso dei
requisiti soggettivi e di generale previsti per l’affidamento di appalti di servizi e
forniture;
-  le menzionate caratteristiche valgono a differenziare i suddetti “buoni pasto”
dai “ticket restaurant”, in quanto il Comune di Cupra Marittima ha inteso istituire un
sistema di mensa aziendale “diffuso” e “aperto”:
• diffuso,  poiché il dipendente in possesso del buono pasto può
indifferentemente rivolgersi agli esercizi pubblici che hanno formalmente aderito
all’iniziativa del Comune mediante sottoscrizione della presente convenzione;
• aperto, poiché qualsiasi esercizio pubblico presente sul territorio comunale,  in
possesso dei requisiti soggettivi e di ordine generale previsti per l’affidamento di appalti
di servizi e forniture, può chiedere di sottoscrivere la presente convenzione con il
Comune di Cupra Marittima;

CONSIDERATO CHE:



- con Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 26/04/2021 è stata approvato il
nuovo schema di convenzione per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa per il
personale dipendente;

- tramite lettera prot.n. 5744 del 06/05/2021 sono stati invitati ad aderire alla
convenzione tutti i pubblici esercizi di somministrazione presenti nel territorio
comunale ;
VISTE le richieste di adesione alla convenzione pervenute dalle seguenti Ditte e
acquisite agli atti d’ufficio :

Pensione ristorante Anita (prot. N. 6487 del 21/05/2021)

G.L.A. di Perozzi Luana e C. snc (prot. N. 7240 del 09/06/2021)

Falu’ snc di Barnabei Fabrizio e Franceschelli Lucio (prot. N. 7537 del

16/06/2021

RITENUTO quindi di affidare il servizio in parola stipulando con le sopra indicate Ditte la
prevista convenzione (non esclusiva);

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del d.lgs. n.267/2000;

VISTO il d.lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

a) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e
sostanziali del dispositivo;
b) di affidare, in forma non esclusiva e fino al 31 dicembre 2025, la prestazione a mezzo
di buoni pasto del servizio sostituivo della mensa per i dipendenti comunali, mediante
stipula della prevista convenzione con i seguenti  pubblici esercizi :

PENSIONE RISTORANTE ANITA

G.L.A. DI PEROZZI LUANA E C. SNC

FALU’ SNC DI BARNABEI FABRIZIO E FRANCESCHELLI LUCIO

c) di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 31 dicembre 2025;

d) di dare atto che il servizio potrà essere esteso ad altri esercizi che, in possesso dei
requisiti
previsti, ne facessero richiesta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 49 del 20-07-2021 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 20-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 20-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  27-07-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 49 del 20-07-2021 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima


